
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653   39Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 1123/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/280609, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 02 a 07/07/2018;
1 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
2 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT:5886910
3 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT:57214595
4 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo .B, no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1124/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 29/06 a 02/07/2018.;
1 . IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT:5865921
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1125/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 0 6a 09/07/2018;
1 . IPC - DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS - 
MAT:57233491
2 . IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
3 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
4 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT:5463211
5 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
6 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
7 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
8 . EPC - PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT:5835070
9 . IPC - LUCIANO MODESTO ALVES DE SOUSA - MAT:8400784
10 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1126/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/293745, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de .06 a 09/07/2018.;
1 . IPC - MARIA JUCILEIDE PINTO DA CONCEICAO - MAT:5865964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1127/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 
09/06/2018;
1 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
2 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1128/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/291971, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 03/07/2018;
1 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
2 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
3 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma. ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo um 
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1129/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018290653, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 05 a 08/07/2018.;
1 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
2 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
3 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1130/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018291759, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 03 a 05/07/2018;
1 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - 
MAT:55590300
2 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50. (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1131/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
06 a 09/07/2018.;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
2 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
3 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - 
MAT:5411203
4 . EPC - CARLA CAMILA PANTOJA GOES - MAT:5940348
5 . EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo ..B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
otal de R$ 2.025,00 (dois mil, vinte e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1132/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 
09/07/2018..;
1 . IPC - PEDRO HENRIQUE MARCONDES SOARES - MAT:5940056
2 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ .405,00( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1133/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . ATPC - EDILEUZA MARQUES LOBATO TOCANTINS - 
MAT:5158362
2 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT:5411629
3 . EPC - TAMIRES ALVES MENDONCA DOS SANTOS - 
MAT:57231713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1134/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 05a 10/07/2018;
1 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO 
- MAT:57190545
2 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
3 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo .B, 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais. ), 
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1135/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 08 a 
11/07/2018;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1136/2018- DGPC/
OD/DRF DE 03/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/280592, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 02 a 05/07/2018;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
2 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT:5412226
3 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT:57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


